
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 

Programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 
euro 140.000 – art. 37 del D. Lgs. 36/2023 - Aggiornamento n. 3   

 
 
    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con la quale è 

stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore 
ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato delegato il Direttore Generale per 
l’adozione dei provvedimenti di aggiornamento del predetto Programma  

• Visto il proprio precedente Decreto n. 1086/2025, con cui è stato disposto l’aggiornamento 
n. 2 del Programma 

• Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli 
artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma 
triennale 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente 
decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma 
sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 DESCRIZIONE 
AGGIORNAMENTO 

MOTIVAZIONE 

PROCEDURE  PRESENTI IN 
PROGRAMMAZIONE 

Variazione RUP Aggiornamento richiesto dalla struttura 
competente per la progettazione 
dell’intervento 

Incremento importo a 
base di gara 

Inserimento dell’opzione di rinnovo del 
contratto 

Variazione 
dell’oggetto 

Sopravvenuta esigenza di 
ampliamento ed aggiornamento  della 
copertura wi-fi delle sedi  

NUOVE PROCEDURE Inserimento Esigenze sopravvenute dovute a:  
• nuovo finanziamento di iniziative 
• necessità di ampliamento delle 

risorse hardware dedicate al cluster 
di virtualizzazione 

• mantenimento di funzionalità dei 
sistemi di allertamento 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

• intervenuta valutazione in ordine 
all’opportunità di mantenimento del 
format della Career Week  

 
 

DECRETA 
 

 
1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizioni di forniture e servizi di 

importo pari o superiore ad euro 140.000 del Politecnico di Torino per il triennio 2024-2026, 
così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte integrante del presente 
provvedimento 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in adempimento 
degli obblighi previsti dall’art. 37, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e dalla Delibera ANAC n. 
582/2023.  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARA AGACON  CUI

TIPO STRUTTURA STRUTTURA

ORIGINE FINANZIAMENTO SETTORE CPV DESCRIZIONE OGGETTO AFFIDAMENTO TIPO PROCEDURA RUP PRIORITA'

DURATA 
CONTRATTO 

(OPZIONI 
INCLUSE)

NUOVO 
AFFIDAMENTO DI 

CONTRATTO IN 
ESSERE

 IMPONIBILE ANNO 1  IMPONIBILE ANNO 2  IMPONIBILE ANNO 3 
 IMPONIBILE ALTRI 

ANNI 
IMPONIBILE TOTALE  COSTO ANNO 1 COSTO ANNO 2 COSTO ANNO 3  COSTO ALTRI ANNI COSTO TOTALE  IVA ID UPDATE TIPO AGGIORNAMENTO MOTIVAZIONE AGGIORNAMENTO RISORSE

P-012-2025 S00518460019202500006 AMMIN PROGES Fondi di Ateneo
SERVIZIO

50700000-2
Manutenzione impianti meccanici  

Gara UE Renato Parizia Massima 78 Y 875.000,00             1.000.000,00          1.000.000,00          3.625.000,00          6.500.000,00                  1.081.820,00          1.237.605,00             1.237.605,00             4.479.350,00                 8.036.380,00            1.430.000,00        3 VARIAZIONE RUP
Aggiornamento richiesto dalla struttura competente per 
l'acquisto Stanziamento bilancio

P-034-2025 F00518460019202500011 AMMIN ISIAD Fondi di Ateneo
FORNITURA

 32420000-3 Access Point per estensione copertura wireless di Ateneo Procedura Negoziata sotto soglia UE Antonio Lantieri Massima N 220.000,00             220.000,00                     273.170,00             273.170,00               48.400,00             

 2

 3

 - 2: INCREMENTO IMPORTO

 - 3: VARIAZIONE OGGETTO

 - 2: Accresciute esigenze di ampliamente della rete di 
trasmissione dati dell'Ateneo

 - 3: Sopravvenuta esigenza di ampliamento ed aggiornamento 
della copertura wi-fi delle sedi Stanziamento bilancio

P-069-2025 S00518460019202500022 AMMIN AGACON Fondi di Ateneo
SERVIZIO

60172000-4 Servizio di trasporto passeggeri su strada con autobus Procedura Negoziata sotto soglia UE Mauro Cecchi Massima 36 Y 30.000,00                73.000,00                73.000,00                43.000,00                219.000,00                     37.865,00               90.156,00                  90.156,00                  52.293,00                      270.470,00               48.180,00             3 INCREMENTO IMPORTO Inserimento dell'opzione di rinnovo per il terzo anno Stanziamento bilancio

P-076-2025 S00518460019202500030 AMMIN STUDI Fondi di Ateneo
SERVIZIO

80580000-3
Corsi di lingua italiana e certificazione della competenza 
linguistica Procedura Negoziata sotto soglia UE Immacolata Mammoliti Massima 48 Y 105.000,00             105.000,00             210.000,00             420.000,00                     129.242,50             129.242,50                129.242,50                129.242,50                    516.970,00               92.400,00             

 2

 3

 - 2: INSERIMENTO

 - 3: INCREMENTO IMPORTO

 - 2: Sopravvenuta valutazione dell'esigenza di mantenimento 
del servizio
 - 3: Inserimento dell'opzione di rinnovo del contratto Stanziamento Bilancio

P-080-2025 AMMIN ISIAD Fondi di Ateneo
FORNITURA

48820000-2
Server per incremento numero dei nodi del cluster di 
virtualizzazione dei Sistemi Centrali Convenzione Consip Antonio Lantieri Massima N 220.000,00             220.000,00                     273.170,00             273.170,00               48.400,00             3 INSERIMENTO

Sopravvenuta esigenza di ampliamento delle risorse hardware 
dedicate al cluster di virtualizzazione Stanziamento Bilancio

P-081-2025 AMMIN ISIAD Iniziativa soggetta a rendicontazione
FORNITURA

48823000-3
Piattaforma di storage per la memorizzazione di videolezioni di 
corsi online (MOOC) Procedura Negoziata sotto soglia UE Antonio Lantieri Massima N 220.000,00             220.000,00                     273.170,00             273.170,00               48.400,00             3 INSERIMENTO

Esigenza sopravvenuta a seguito di finanziamento di iniziativa 
in ambito PNRR Destinazione vincolata

P-082-2025 AMMIN PROGES Fondi di Ateneo
FORNITURA

31625200-5

Fornitura di apparecchiature e componenti destinati al 
ripristino della piena funzionalità dei sistemi IRAI e EVAC a 
copertura dei fabbricati di proprietà o in uso al Politecnico di 
Torino Procedura Negoziata sotto soglia UE Marcello Coatto Massima N 20.000,00                66.000,00                66.000,00                48.000,00                200.000,00                     24.837,00               81.962,00                  81.962,00                  59.609,00                      248.370,00               44.000,00             3 INSERIMENTO

Esigenza sopravvenuta di mantenimento di funzionalità di 
sistemi di allertamento Stanziamento Bilancio

P-083-2025 AMMIN RIMIN Fondi di Ateneo
SERVIZIO

79952000-2
Affidamento in concessione del servizio di organizzazione della 
Career week 2026 Concessione sotto soglia Chiara Ferroni Massima 36 N 650.000,00             650.000,00             650.000,00             1.950.000,00                  797.636,00                797.637,00                797.637,00                    2.392.910,00            429.000,00           3 INSERIMENTO

Esigenza sopravvenuta a seguito dell'intervenuta valutazione di 
opportunità del mantenimento del format del'evento Capitale privato

P-084-2025 AMMIN PEPS Fondi di Ateneo
SERVIZIO

75112100-5 Servizio di gestione del conto welfare di Ateneo Procedura Negoziata sotto soglia UE Laura Goracci Massima 48 N 61.600,00                52.800,00                105.600,00             220.000,00                     76.487,00                  65.560,00                  131.123,00                    273.170,00               48.400,00             3 INSERIMENTO
Esigenza sopravvenuta a seguito del rifinanziamento 
dell'iniziativa Stanziamento Bilancio


	DDG_----_2025 - Aggiornamento Programmazione_3.pdf
	IL DIRETTORE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato delegat...
	 Visto il proprio precedente Decreto n. 1086/2025, con cui è stato disposto l’aggiornamento n. 2 del Programma
	 Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma triennale
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE 3_ALL.pdf
	UPDATE 3


		2025-07-28T14:04:11+0000
	Vincenzo Tedesco




